100 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.545 Quinta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2026

s/n, Palácio dos Pioneiros, 2º andar, Setor Morumbi, de 2ª a 6ª feira no ho-
rário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba Licitações da Prefeitura Municipal
de Tucumã-PA, no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-trans-
parencia/ no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 25
de fevereiro de 2026. JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA - Agente de
Contratação - Decreto nº 019/2025.

Protocolo: 1296377

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Vigia de Nazaré, torna Público o PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº. 9/2026-001-SEMED, com abertura às 10:00 horas do dia 16/03/2026, no
site bll.org.br, tipo Menor Preço Por Item, Cujo objeto: contratação de em-
presa especializada para o fornecimento de material esportivo para atender
as necessidades da secretaria municipal de educação de Vigia de Nazaré/pa.
Os interessados poderão retirar o Edital, no site licitacaovigia@gmail.com,
TCM-PA e na Sala da Comissão de Contratação, sitio a Rua Professora Noêmia
Belém, s/n, Praça da Independência de segunda a quinta feira no horário de
08:00hs às 14:00hs. Paulo Henrique do Nascimento Pinheiro. Presi-
dente da CC.

Protocolo: 1296378

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

A Município de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal de adminis-
tração torna público a realização da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 006/2026
- Contratação de empresa especializada na execução de obras/serviços de
construção e reforma de pontes e pontilhões em madeira, para atender as
demandas da Secretaria de Transporte e Infraestrutura vinculada à secre-
taria de Administração do Município de Viseu-PA. Abertura: 13/03/2026 às
10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@vi-
seu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.
br/concorrencia-publica/concorrencia-publica-2026/. Fernando dos Santos
Vale - Secretária Municipal de Administração.

Protocolo: 1296380

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO 016/2025-SRP
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57. Objeto:
Contratação de empresa especializada para eventual aquisição de peças de
reposição e manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos odonto-
lógico e autoclaves, visando atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Viseu-PA. TERMO DE CONTRATO
330/2026-DLCA. Contratada: Loja da Odonto Comercio de Produtos Ltda,
CNPJ 52.152.463/0001-72; valor global de R$ 24.176,46. Fundamento Legal:
Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 23/02/2026 à 02/10/2026. Katiane
Sarraf Daibes Marques - Secretária de Saúde.

Protocolo: 1296382

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2026-009-FMS

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção e reforma de mobiliários;
ABERTURA: 13/03/2026, as 09:00 horas; Vitória do Xingu/PA, 25/02/2026
- Nilton do Socorro Martins Marques Filho - Agente de Contratação
(Pregoeiro).

Protocolo: 1296383

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2026-010-FME

OBJETO: Prestação de serviços de recuperação, manutenção e pintura de mo-
biliário escolar (mesas, cadeiras, armários e arquivos de aço); ABERTURA:
13/03/2026, as 09:00 horas; Vitória do Xingu/PA, 25/02/2026 - Cleonice da
Silva Soares - Agente de Contratação (Pregoeira).

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA (CHAMADA PÚBLICA) Nº. 7.2026-002-FME;

OBJETO: Contração de pessoa jurídica e/ou pessoa física para o fornecimento
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor Familiar
Rural, para atender os alunos matriculados nas unidades de ensino do mu-
nicípio de Vitória do Xingu/PA; ABERTURA: 19/03/2026, as 09:00; LOCAL P/
RETIRADA E INFORMAÇÕES: Os Editais estarão disponibilizados, na íntegra, no
endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu. pa.gov.br e www.licitanet.com.br,
mural de licitações do TCM/PA, no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP
e também poderão ser lidos ou obtidas cópias no Departamento de Suprimen-
tos e Serviços (Setor de Licitações e Contratos), situado na Av. Manoel Félix
de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, nos dias úteis, no horário
das 08:00 às 12:00 horas; Vitória do Xingu/PA, 25/02/2026.
José de Arimatéia A. Batista - Presidente da Comissão de Contratação.

Protocolo: 1296384

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2026-011-PMVX

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, bem
como a aquisição de peças de reposição; ABERTURA: 13/03/2026, as 11:30
horas; Vitória do Xingu/PA, 25/02/2026 - Cleonice da Silva Soares - Agen-
te de Contratação (Pregoeira).

Protocolo: 1296388

.

.

PARTICULARES
.

SANDRO WALDENIR SCHAFFNER
Inscrito no CPF nº 046.478.379-80

Torna público que em 09/02/2026, recebeu da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Clima e Sustentabilidade - SEMAS/PA, AUTEF nº 275027/2026,
válida até 09/02/2028, e a LAR nº 14971/2026, válida até 08/02/2031, do
Imóvel denominado “Lote 135 - PA MOJU I e II”, localizado no Município de
Mojuí dos Campos-PA.

Protocolo: 1296344

SITIO SANTO ANTÔNIO
Localizada na Rodovia PA 263, zona rural do município de Breu Branco, pro-
prietário Dorgival Antônio da Silva Neto, CPF: 033.157.002-57, torna público
que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Breu Branco, Licen-
ça Ambiental - LAR para atividade de Bovinocultura.

Protocolo: 1296347

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
SITIO NOVA ALIANÇA, JOZILDA MENDES MARTINS

CPF: 672.820.752-04
Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural LAR
de nº 014/2026, para a atividade de AGRICULTURA, com vencimento em
03/02/2031, da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio ambiente
- SECTMA - TAILÂNDIA/PA.

Protocolo: 1296339

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
SITIO TRÊS CORAÇÕES, FLÁVIO SUFREDINI

CPF: 694.116.202-30
Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural LAR de
nº 013/2026, para a atividade de AGRICULTURA E REFLORESTAMENTO, com
vencimento em 03/02/2031, da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e
Meio ambiente - SECTMA - TAILÂNDIA/PA.

Protocolo: 1296334

VERA LUCIA FLORES DA VERA CRUZ
Inscrita sob CPF/MF nº 057.388.222-34

Representante legal do imóvel rural Lote 05 e 06, localizado partindo da sede
do Município de Paragominas-PA pela Av. Marajoara, seguindo pela Rua Ange-
lim, Av. Terezinha Scaramussa, Lote 05 e 06, Quadra 02, Condomínio Rural,
no município de Paragominas-PA, torna público que requereu junto à SEMMA/
Paragominas a Obtenção de LAR para a atividade de Cultura de Ciclo Curto e
Criação de Bovinos.

PROTOCOLO: 1296342

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
FAZENDA TRÊS COQUEIROS, THIAGO SUFREDINI

CPF: 821.710.502-25
Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural LAR de
nº 012/2026, para a atividade de AGRICULTURA E REFLORESTAMENTO, com
vencimento em 03/02/2031, da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e
Meio ambiente - SECTMA - TAILÂNDIA/PA.

Protocolo: 1296331

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
LOTE 03 E 04 DA GLEBA 16, ADAM LUCAS MANFREDI

CPF: 963.954.862-68
Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural LAR
de nº 011/2026, para a atividade de AGRICULTURA, com vencimento em
03/02/2031, da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio ambiente
- SECTMA - TAILÂNDIA/PA.

Protocolo: 1296329

Cliente
Realce

Cliente
Realce

Cliente
Realce